Министерство
промышленности и торговли
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
промышленностья но

вузкаронъя министерство

ПРИКАЗ
«%» %ьиьёь с 2016 года №№г. Ижевск

Об утвержденииПеречня отдаленных или труднодоступныхместностей
Удмуртской Республики

В целях реализации Федерального закона от 22 мая 2003 года № 54-ФЗ «О
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств
платежа», во исполнение распоряжения Правительства Удмуртской Республики от12 сентября 2016 года № 1237—р «Об определении уполномоченного
исполнительного органа государственной власти Удмуртской Республики»

приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень отдаленных или труднодоступных

местностей в Удмуртской Республике, в которых организации и индивидуальные
предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии
выдачи покупателю (клиенту) по его требованию документа, подтверждающегофакт осуществления расчета.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра промышленности и торговли Удмуртской Республики
ТрегубовуГ.А.

Министр В.Н. Разумков

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства

промышленности и торговли
Удмуртской Республики

от «16$ ‹/Ж/ 2016 г. № %%

ПЕРЕЧЕНЬ
отдаленных или труднодоступных местностей в Удмуртской Республике, в которыхорганизации и индивидуальные предприниматели вправе не применять контрольно-кассовую технику при условии выдачи покупателю (клиенту) по его требованиюдокумента, подтверждающего факт осуществления расчета

№ Поселение Административ- Статус и наименованиеп/П
ный центр отдаленных или

муниципального труднодоступных
образования местностей (населенного

пункта), в которых
организации и
индивщуальные

предприниматели вправе
не применять контрольно-
кассовую технику при

условии выдачи
покупателю (клиенту) по

его требованию
документа,

подтверждающего факт
осуществления расчета

1

2 3 4
1. Сарапул1.1.1. |

]

г. Сарапул |
п. Симониха

2. Балезинский район. .
ГГПДРВЙШУРСКОС

с. Андрейшур

д. Беляны Чд. Верх — Люк
с. Зилай
д. Зилай
д. Люк
д. Новый Кеп
д. Старый Кеп "Ёрх—Лтокинское

д. Верх-Люкино

д. СизевоЁарсовайское с. Карсовай

д. Киренки
д. Максенки

#
д. Новоселы
д. Петровцы

і
Кестымское

д. Кестым

1 2 3 4
2_4_1_ д. Гордино
2_4_2_ Дома 1186 км
2_4_3_ д. Коровай
2.4.4. Д. Котомка
2.5. Киршонское д. КИрШОНКИ
2.5.1. д. Петухово
2.5.2. д. Сосновка
2.6. Люкское с. Люк
2.6.1. д. Юлдырь
2.7. Пыбьинское с. Пыбья
2.7.1. д. Подборново
2.8. Сергинское с. Сергино
2.8.1. д. Афонино
2.8.2. д. Коровино
2.8.3. д. Петровцы2.9. Юндинское с. Юнда7.9.1

д. Ахмади2.9.2.
д. Бектыш

2.9.3.
д. Пироково

. Вавожский район
3.1. Брызгаловксое с. Брызгалово
3.1.1.

д. Косая Можга
3.1.2.

д. Монья
3.1.3.

д. Южно— Какможский3.2. Волипельгинское с. Волипельга
3.2.1.

Д. Котья3.2.2.
д. Новые Какси3.2.3.
д. Ожги3.3. Водзимоньинское с. Водзимонье

3.3.1.
д. Гуляево3.4. Гурезь—Пудгинское д. Большая Гурезь-

_
Пудга

і4- 1.
д. Малый Зяглуд3 4—2.
д. Пужмоил3'4-3-
д. Четкерь3.5. Какможское с. Какмож

№1. д. Инга3.5.2.
д. Какмож—Итчи3.6. Тыловыл- с. Тыловыл—Пельга

Пельгинское
3.6.1.

д. Дубровка3-6-2-
д. Новотроицкий3-6-3-
д. Старое Жуё

[\ . Воткинский район4. 1

. Болгуринское д. Болгуры4—1 -1-
Д. Верхне-Позимь№32.
д. Новосоломенники

1

2 3 4
4_1‚3_

д. Хорохоры4.2. Большекиварское д. Большая Кивара
4_2_1

_

д. Дубровино4.2.2.
д. Кленовая4_2_3_
д. Липовка4.2.4.
д. Осиновка4.2.5.
д. Подгорный4.2.6.
д. Самолет32.7.
д. ШалавенкиТЗ. Верхнеталицкое Д. Верхняя Талица

4.3.1.
д. Черновский лесоучасток4.4. Гавриловское д. Гавриловка

4.4.1.
д. Березники4.5. Июльское с. Июльское

4.5.1.
д. Захарово4.5‚2.
д. ФоминоЁ Первомайское с. Первомайский

№6. 1.
д. Калиновка4.6.2.
д. Черепановка4.7. Перевозинское с. Перевозное

31.1.
Д. Макоимово

5. Глазовский район5.1. Верхнебогатырское д. Верхняя
Богатырка

д. ГордьъярГулековское д. Гулеково
д. Г[оздеевоКожильское д. Кожиль
д. Извиль
д. КыпкаКуреговское д. Курегово
Д. МыртыковоОктябрьское с. Октябрьский

д. Сепыч ііУраковское д. Ураково

д. Верхний Сепыч
д. Лумпашур

6. Граховский район тПЗерхнеигринское
с. Верхняя Игра

д. Байтуганово
д. Гаранькино
д. МишкиноКаменское д. Каменное _!
д. Иж-Бобья
д. Нижние Адам-УчиКотловское

д. Котловка

д. Макарово

Г 1
2 3 4ЁЗ _2_

д. Яги—Какси
6.4. Лолошур-Возжинское д. Лолошур-Возжи
6.4.1.

д. Мамаево
6.4.2.

д. Нижние Юраши6.5. Новогорское с. Новогорское
6.5.1.

11. Большая Ерыкса6.5.2.
д. Кокшан6.5.3.
д. Соловьевка6.6. Порымозаречное с. Грахово

6.6.1.
д. Благодатное6.7. Староятчинское д. СтарыеЯтчи

6.7.1.
д. Поршур

. Дебесский районНпжнепыхтинское д. Нижняя Пыхта
д. КомарыСтарокычское д. СтарыйКыч
Д. Верхний Четкер
д. Нижний ШудзялудТольенское с. Дебесы
д. ЧепыкУйвайское д. Уйвай
д. Легомувыр
д. Старый Зяногурт

8. Завьяловский районБабинское с. Бабино
д. ЖеребенкиГольянское с. Гольяны
д. Дуброво
Д. Колюшево ‘

Завьяловское с. Завьялово
д. Башур
д. Кашабеги
д. Красный Кустарь Ч
Ц. Новое Мартьяново ,

поч. Шурдымка ’

Италмасовское с. Италмас
пон. Успенский *;

Казмасское д. Новая Казмаска :ід. Петухи
д. Старая Казмаска
д. Старые ТукмачиКаменское д. Каменное
д. Болтачево
д. Второй
лесопункт

Ижевский

д. Новый УралЛюкское с. Люк

1 2 3 4
8.7.1. д. Верхний Люк
8.8. Подшиваловское д. Подшивалово
8.8.1. д. Лудзя-Норья8_8_2_

поч. Можвай
8_8_3_

д. Можвай
8.9. Совхозное с. Совхозный
8.9.1.

д. Каравай-Норья8.10. Среднепостольское д.Средний Постол
8.10.1.

д. Пойвай8.102. поч. Ударник8.1 1. Хохряковское д. Хохряки
811.1. поч. Разъезд 13

узкоколейной железной
_ дороги8.12. Шабердинское д. Шабердино
8.1.2.1.

д. Люкшудья312.2. д. Пестовка8.123.
д. Чужьялово8.13. Ягульское с. Ягул

8.13.1.
д. Крестовоздвиженское8.132.
поч. Новомихайловский

9. Игринский район
Ш. Зуринское с. Зура
9.1 1

д. Турел9.2. Кабачигуртское д. Кабачигурт9.2.1.
д. Сетпиево9.3. Комсомольское д. Комсомолец_9_3_1
выс. Пионерский9.4. Лозинское с. Лоза

9.4.1.
« с. Выжешур@ Новозлтцыиское с. Новые Зятцы

'

9…51.д_
АРЛСТЬ

! 9-Ё2-
д. Магистральная) 9-33-
с. Малягурт9—5-4-

с. Сектыр9.5.5
д. Чечеги9.6. Факельское с. Факел

; 9.6.1
д. Башмаково9152
д. Юлайгурт

, 10. Камбарский район: 10.1. Борковское п. Борок
. 10-1-1-

д. Савино
‘

10.2. Михайловское с. Михайловка1

0.2. .

д. Гоголи0.2. .

‚_. ‚_ _

д. Новокрещенка
]

Ключевское
11. Кезский район|

и. Кез |

1 2 З 4
11_1_1_ д. Камыжево
1 1.2. Кузьминское с. Кузьма
11.2.1. д. Желтопи
1122 д. Таненки
1 1.3. Поломское с. Полом
11_3_1_ д. Малый Полом
11.32. с. Поломское
11.4. Сосновоборское п. Кез
11_4_1_

д. Малое Медло
1 1_4‚2_

д. Стеньгурт
11_4_3_

д. Сыга П
1 1.5. Степаненское д. Степаненки
11_5_1_

д. Тимены
1 1.6. Сторзинское д. Сюрзи
11.6.1. Д. Тортым
1162. д. Удмурт Зязьгор
1 1.7. Чепецкое с. Чепца
11.7.1. д. Гуркошур
11.8. Юскинское с. Юски
11‚8.1. д. Филинцы

12. Кизнерский район
12.1 . Балдеевское с. Балдейка
12.1.1.

д. Нижняя Чабья12.2. Безменшурское д. Безменшур
12.2.1.

д. Чуштаськем12.3. Кизнерское п. Кизнер
1.2.3.1.

д. Средняя Тыжма12.3.2.
д. Черново12.4. Короленковское с. Короленко

12.4.1.
д. Асинер12-42.
д. Мултан

12.5. Крымско-Слудское с. Крымская
% Слудка
12-5-1-

д. Марийский Сарамак12.6. Липовское с. Кизнер
12-6-1-

д. Синяр—Бодья
_12.7. Муркозь—Омгинское д. Муркозь—Омга
12.7.1.

д. Муркозь—Омга
13-72-

д. Старая Омга12-73.
д. Новый Бурнак

42.8. Саркузское д. Саркуз
128…1

д_1{ыша
3.9. Старободьинское д. Старая Бодья
12.9.1.

д. Гучин-Бодья42.92. поч. Носов12.10. СЁрокармыжское д. Старый Кармыж
4210.1.

д. Айшур

1 2 3 4

12.102. с. Васильево
12.1 1. Старокопкинское д. Старые Копки
12.11.1. д. Гыбдан
12_11_2_ 11. Русская Коса
12_11_3_ с. Полько

13. Киясовский район
13.1. Ермолаевское с. Ермолаево
13_1_1_ д. КадЫ-Салья
13_1_2_ д. Кумырса
13.2. Ильдибаевское с. Ильдибаево
13.2.1. д. Малое Киясово
13.3. Карамас-Пельгинское д. Карамас-Пельга
13.3.1 . д. Унур-Киясово
13.4. Лутохинское д. Лутоха
13.4.1. д. Дубровский
13.4.2. д. Сабанчиио
13.5. Подгориовское с. Подгорное
13.5.1. с. Данилово
13.6. Первомайское с. Первомайский
13.6.1. Д. Косолапово

14. Красногорский район
14.1. Агрикольское д. Агриколь
14.1 .1

. д. Коровкинцы
14.1.2. д. Потапово
14.1.3. д. Рябово
14.1 .4. д. Убытьдур
14.2. Васильевское с. Васильевское
14-2-1-

д. Гаинцы
14-2-2-

д. Каркалай14.2.3.
д‹ Огородники142.4- д. Старый Кеиовай14.3. Курьинское с. Курья

14.3.1.
д. Большой Полом14.3.2.
д. Бухма14.4. Селеговское с. Большой Селег

14.4.1.
д. Большие Чуваши14'4-2-
д. Пивовары

15. Малопургинскийрайон15.1. Баграш-Бигринское д. Баграш—Бигра
15.1.1.

д_ Чурашур
2.2. Бобья—Учинское д. Бобья-Уча
15.2.1.

д. Печкес452.2. д. Черношур15.3.
_
Кечевское с. Кечево

15.3.1.
' д. Валиои15.4. Уромское с. Уром

№1541-
выс. Гари

1
1

2
\

3
\ 4

16. Можгинский район
16.1. Большекибьинское 0. Большая Кибья
16.1.1. д. Пойкино
16.1.2. д. Туташево
16.2. Большепудгинское с. Большая Пудга
16.2.1. д. Малая Колка
16.2.2. Д. Малая Пудга
16.3.

{

Большеучинское 0. Большая Уча
16.3 .

1. л. Николо-Сюга
16.4. Горнякское с. Горняк
16.4.1. д. Чумойтло
16.5. ‘ Маловоложикьинское с. Малая

@ Воложикья
16_5_1_

\

д. Чемошур-Уча
16.6. ; Можгинское с. Можга
16.6.1. д. Новые Какси
16.7. Мельниковское д. Мельниково
16.7.1. 0. Русский Пычас

17. Сарапульский район
17.1. Девятовское д. Девятово
17

.
1
.
1. д. Дикуши

17.2. Дулесовское д. Дулесово
17.2.1. д. Макшаки
1722. д. Смолино
17.3. Кигбаевское с. Кигбаево
17.3.1. д. Глухово
17.3.2. д. Митрошино
17.3.3. Д. Сергеево
17.4. Мостовинское с. Мостовое
17.4.1. д. Заборье
17-42. Д. Старая Бисарка
17.5. Нечкииское с. Нечкино
17.5.1. Д. Горбуново
17.6. Сигаевское с. Сигаево
17.6.1. Д. Борисово
1762. д. Юшково
17.7. Уральское с. Уральский

Ц7.7-1‹ д. Нижний Бугрыш
:

17-7-2- Д. Паркачево
17-7-3- и. Первомайский
17.8. Шевыряловское с. Шевырялово
17-8-1. д. Антипиио
17—8-2— Дома 1133 км
17-8-3- 1 Д. Отуииха

18. Селтииский район
18.1.

{

Кильмезское с. Селты
_18.1.1.

\

д. Малая Кильмезь-Бия

1
|

2
!

3
1

4

19. Сюмсинский район
19.1. Орловское о. Орловское
19_1_1_ д. Харламовская Пристань
19.2. Сюмсинское с. Сюмси
19_2_1‚ Д. Верх-Юс
19.2.2. л. Пумси

20. Увинский район
20.1. Булайское с. Булай
20.1.1 д. Пунем
2012 д. Сухая Видьзя
20.2. Каркалайское о. Каркалай
20.2.1 д. Квака
20.3. Красносельское с. Красное
20.3.1. д. Бинвирь
2032. д. Турынгурт
20.4. ; Кыйлудское д. Кыйлуд
20.4.1 д. Гай
20.5. Мушковайское с. Мушковай
20.5.1

3

д. Динтем-Вамья
20.5.7

3

д. Итчи-Вамья
20.5.3 3 д. Пужмесь-Тукля
20.6.

Ё

Новомултанское 0. Новый Мултан
20.6.1. <

д. Помаокино
20.62. ‘ д. Старый Чумой
20.7.

Ё

Нылгинское с. Нылга
20.7.1.

%

д. Багай
20.7.2. Д. Кочур
20.7.3 д. Малая Жикья
20.7.4. д. Точкогурт
2$}. Петропавловское д. Петропавлово
20.8.1 д_ Булгурт
@.9. Поршур-Туклинское д. Поршур-Тукля
20.9.1 Д. Пуштовай
20.10. Ува-Туклинское с. Ува-Тукля
2010.1 д. Тимошур Чунча
ДНО—2 д. Старая Чунча
20.11 Увинское п. Ува
20.11 1

д_ ПСКШУР
20.12. Удугучинское с. Удугучин
7012.1 д. Пислег
20.122 д. Сырдяны
20.123 Д. Пали
2012.4 д. 'Гуймат20.13 Чеканское с. Чекан
20-13-1 .А хиповп20.132 д р РУД

. Большой Ошмесвай3:1

д.3иновей

4 ]1 2 3ГЕО.

13 .4. д. Тюлькино-Пушкари

По. 14. Чисгостемское д. Чиотостем
5014.1 .

д. Лесоучасток

\20.14.2.
\

д' УРдОГУРТ
\ 21. Шарканский район
\_21.1. Бородулинское д. Бородули
51.11. д. Кочни
\

21.1.2. д. Лып-Селяиы

\21 13. д. Мукабаи
\

21. 2. Воотчинское д. Вортчино __ё
\

21_ _
д. Бисул Кучес

\

2122_ д. Кулак-Кучес ;\
Г1.э.3кшииское с. Зюзино

Гиш. д. Байкей
Ц

\2132. д. Дырдашур

21.3.3. д. Сильшур

21.3.4. д. Суроны
21_3_5_ д. Ягвайдур

\

21.4. Кирсашурское д. Карсашур
21 ‚4.1 .

д. Малиновка
21.5. Кыквинское д. Кыква Ц
21.5.1. д. Пислегино 4\
21.52. Д. Удмуртские Альцы

21.6. Ллльшурское д. Ляльшур
21.6.1. д. Шляпино
21.7. 1\%увырское д. Мувыр
21.7.1. д. Нижний Тылой
21 ‚7.2. л. Старый Пашур
21.8. С основокое с. Сосновка
21.8.1.

2
Д. Липовка

21.82. д. Нырошур
21.9. Шаркаиское с. Шаркан
21.9.1. д. Большой Билиб
21.9.2. д. Малый Билиб

22. Юкамепский район
22.1 . }\:жевское с. Ежево
22.1 .1. поч. Ежевский
22.1 .2. д. Нижняя Пажма
22.2. Ертемское д. Ертем
2221. д. Тарсаки
22.3. Т_Зьъсековское Д. Засеково
22-3-1 д. Зямбай
22-32 д. Митрошата
22.4. !Шхмардановское д. Шамардан
22.4.1. д. Кочуково Ц
Г22.5. \

Е(‚Лшменское с. Юкаменское Ц
\

22.5.1.
\ д. Колбенки Ц

Г 1 2
\ 3

\ 4 ‚__—1

Г 23. Якш р-Бодьииский район
23 .

1. Болъшсошворцинское д. Большие
Ошво цы

!

23.1.1.
р

д. Гожмувыр
Газ

.
1 .в. д' ЛУДОШУР

Г23.1.3. Д. Рудинокий

№32. Варщшйскос д. Варавай
23.2.1. д- БилигуртГГ23_2_2_

д. Даниловцы

23.2.3. д- Зеглуд

232.4. Д. Кочиш
23 .3 . Кеко рапокое с. Кекоран
233.1. д. Лысово

\

[ 23.4. Льишшское с. Лынга
]

23_4_1_ д. Новое Пастухово З
23 .5

. Мукшинское д. Мукши
23.5.1. д. Дмитриевка

‘ 23.5.2. д. Кутоншур
53.53.

*
д. Сильшур-Вож

23.5.4. д. Сямпи
23.5.5. д. Урсо
23.6. Пу…каревокое д. Пушкари
23.6.1. д. Кенервай
23.62. д. Кечшур
23.7. Сшычинское с. Селычка
23.7.1. д. Бегешка
23351. С'шрозятцинское с. Старые Зятцы
23%… 1. д. Алгазы
23.5…2. д, Давыденки
23.33. д. Каравай
23.:, .4. д. Кузьминцы
23: ‚5. д- Лигрон
23… .6. Д. Лынвай
23. .7. выс. Новокаравайский
23.7».8. д_ Порва
23- 1-9- выс. Старокаравайский
23. *. Чуровское с. Чур
23- ’-1- с. Угловая
23. 1.2. Д. Чернушка
23 .

".О. Якшурское д. Якшур
23-10-1- д. Выжоил
237102. Д. Чекерево

24. Ярский район

3:
1

Бшшовское д. Бачумово
2! \ д. Лумпа
№

_

!>

_г\__

"_

'…
Р
3——
'

\
д. Нижняя-Сада

\ д. Сада

\

Ц

Г 1 2 3
\ 4

[
24.1.4.

ЦТарасово

2435.
д. Шобоково

24.1.6.
Д. Юберки

Г24_1_7_ д. Юдчино

ЕЮ… Ворцннское д. Ворца

24.2.1. д. Бердышн

542.2. Ц Васипнево

„54.23. д. Дусыково

@@.4. д. Логошур

[542,5
11. Меметово

ГМЗ. Дизьмннское с. Дизьмино
{

24.3.1 д. Байдалино

№44. Зюннское д. Зюино Ц
Ё

24.4.1. (. Новый путь

@.42. д. Удмурт-
1 24.5. Еловокое с. Елово
$

24.5.1 д. Бозино

№52. д. Костромка

№53 д. Кузьмино

2454 д. Луза

24.55 Д. Сосновка

545.6 д. Усть-Лекма Ё
24.6. Казаковское д. Тум _!
24.6.1 д. Баяран Ц
24.6.2 д. Казаково _1

24.6.3. д, Озерки

24.6.4. Д. Чабырово
Г24.7 Пудемское с. Пудем
[124—71 д. Лековай

5472 д. Малагово Д
247-3- д. Ципья

\

24.8. Укцнское с. Укан
398-1- д. Азьманово

%

_3 “3—2- д. Нижняя Чура

34-8-3 д. Никольское
Ц

113,85. ‘ д. Удино
_31.8.6.

Ё

д. Чарланово
@

_
4.8.7.

2

д. Черкадцы

__ 4.8.8.
Ё

Д. Шестоперово
д; 4.8.9.

\

д. Юр

;;?